

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกอลุง หมู่ที่ ๓ (สายบ้านนายลูน ปัญญา) ต.หนองหนาม อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๒๙,๘๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร (มอก. ชั้น ๓) จำนวน ๖๘ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. (สำเร็จรูป) ๒ ทาง ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร สูง ๑.๓๕ เมตร จำนวน ๕ บ่อ ความยาวท่อระบายน้ำ คสล. รวมบ่อพัก ๗๓ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๑  
เป็นจำนวนเงิน ๑๒๒,๑๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นายเฉลิมเกียรติ ไชยประสพ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
๖.๒ นายต๋อยดีง คำเหล็ก	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓ ว่าที่ร้อยตรีพิทักษ์ ตาบุญ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ  
(ตามแนวทางของ สำนักงาน ป.ป.ช.)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาม มีความประสงค์ในการดำเนินการโครงการก่อสร้าง  
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร (มอก. ชั้น ๓) จำนวน ๖๘ ท่อน พร้อมบ่อ  
พัก คสล. (สำเร็จรูป) ๒ ทาง ขนาด ๑.๐๐ X ๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร สูง ๑.๓๕ เมตร จำนวน ๕ บ่อ ความยาว  
ท่อระบายน้ำ คสล. รวมบ่อพัก ๗๓ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบล  
หนองนาม สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง บ้านกอลุง หมู่ที่ ๓ (สายบ้านนายลุน ปัญโญตา) ต.หนองนาม อ.เมือง  
ลำพูน จ.ลำพูน งบประมาณในการจัดจ้างครั้งนี้ จำนวน ๑๒๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)  
ราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ๑๒๒,๑๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบให้  
หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง (รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ) เพื่อให้ประชาชน  
สามารถตรวจสอบได้ บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาม ได้จัดทำราคากลางและรายละเอียดคุณลักษณะ  
เฉพาะ โครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏดังเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายประสิทธิ์ ลาวิชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาม



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ..... องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม กองช่าง โทร. ๐-๕๓๕๙-๘๓๗๔-๕ ต่อ ๑๔  
 ที่..... สพ ๗๔๖๐๓/ ๗๖๗ ..... วันที่..... ๒๗ มกราคม ๒๕๖๑  
 เรื่อง..... ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกอลุง หมู่ที่ ๓ (สายบ้านนายลุน ปัญโญตา) ตำบลหนองหนาม อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เลขที่รับ ๐๕๑  
 วันที่ 29 ม.ค. 2561  
 เวลา 16.10 น.

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม

## เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๑ แผนงานเคหะและชุมชน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค หน้า ๗๙ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร (มอก.ชั้น ๓) จำนวน ๖๘ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล.(สำเร็จรูป) ๒ ท่าง ขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร สูง ๑.๓๕ เมตร จำนวน ๕ บ่อ ความยาวท่อระบายน้ำ คสล. รวมบ่อพัก ๗๓ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและข้อกำหนดของ อบต.หนองหนาม สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง บ้านกอลุง หมู่ที่ ๓ (สายบ้านนายลุน ปัญโญตา) ตำบลหนองหนาม อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ตั้งไว้ ๑๒๙,๘๐๐.- บาท นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกอลุง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองหนาม อำเภอเมืองลำพูนจังหวัดลำพูน เป็นเงินงบประมาณ ๑๒๒,๑๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) โดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายเฉลิมเกียรติ ไชยประสพ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายต๋อยตั้ง คำเหล็ก)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรีพิทักษ์ ตาบุญ)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....  
 (นายเฉลิมเกียรติ ไชยประสพ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

( ) อนุมัติ  
 ( ) ไม่อนุมัติ

.....  
 (นายประสิทธิ์ ลาวิชัย)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม

(นางสาวพิทยาภรณ์ ดีเบอะ)

ผู้อำนวยการกองคลัง



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม

โครงการ ก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.60 ม. (มอก.ชั้น 3) จำนวน 68 ท่อน พร้อมบ่อพัก คลส. (สำเร็จรูป) 2 ทาง ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร หนา 0.10 เมตร สูง 1.35 เมตร จำนวนรวม 5 บ่อ ความยาวท่อระบายน้ำ คลส. รวมบ่อพัก 73 เมตร

สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง บ้านกอลุง หมู่ที่ 3 (สายหน้าบ้านนายสุน ปัญญูตา) ตำบลหนองหนาม อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม ออกแบบและรายการ (รายละเอียดตามแบบแปลนและข้อกำหนดของ อบต.หนองหนาม)

ประมาณราคาวินาที 26 มกราคม 2561 ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน ปีงบประมาณ 2561 จำนวน 1 โครงการ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน				ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง
	- งานวางท่อคอนกรีต ศก. 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก	91,321.00	1.3375	122,141.84	สำนักงานพาณิชย์
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	จังหวัดลำพูน เดือน
3	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	ธันวาคม พ.ศ. 2560
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	จ.เชียงใหม่ เดือน ธ.ค.60
5	งานอื่นๆ	-	-	-	รวมทั้งงานค่าวัสดุก่อสร้าง
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				ในพื้นที่จังหวัดลำพูน
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				ราคาค่าไม่รวมภาษี
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				มูลค่าเพิ่ม 7 %
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			122,141.84	บาท
	ขอคิดเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง			122,100.00	บาท
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนสองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายเฉลิมเกียรติ ไชยประสพ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหนาม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายต๋อยดี คำเหล็ก )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....กรรมการ

( พัทธ์กิจ ตาบุญ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

## ใบราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนวม

## รายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างงานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.60 ม. (มอก.ชั้น 3) จำนวน 68 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. (สำเร็จรูป) 2 ทาง ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร หนา 0.10 เมตร สูง 1.35 เมตร

จำนวนรวม 5 บ่อ ความยาวท่อระบายน้ำ คสล. รวมบ่อพัก 73.00 เมตร

สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง บ้านกอลุง หมู่ที่ 3 (สายหน้าบ้านนายลูน ปัญญาตา) ตำบลหนองนวม อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน

ประมาณราคาวันที่ 26 มกราคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อกลม คสล.								**ค่าแรงวางท่อกลม คสล.
	- ดินลูกรังถมหลังท่อ	14.96	ลบ.ม.	130.00	1,944.80	-	-	1,944.80	รวมอยู่ใน
	- ทราดยหายบถมข้างท่อ	17.59	ลบ.ม.	454.83	8,000.46	99.00	1,741.41	9,741.87	1. ค่างานขุดดิน
2	งานวางท่อ ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม.จำนวน 68 ท่อน								2. วัสดุรองพื้นทราย
	- ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด $\varnothing$ 0.60 เมตร (มอก.ชั้น3)	68.00	ท่อน	656.92	44,670.56	196.77	13,380.36	58,050.92	หนา 0.08 เมตร
3	งานบ่อพัก คสล. สำเร็จรูป 1.00 x 1.00 x 0.10 X 1.35 ม.								3. งานยาวแนวขั้วตอก
	- งานบ่อพัก คสล. สำเร็จรูป 1.00 x 1.00 x 0.10 X 1.35 ม.(2ทาง)	5.00	บ่อ	1,800.00	9,000.00	-	-	9,000.00	และค้ำแรง
	- งานเหล็กแบนฝาบ่อพักขนาด 2" x 4 มม. ฝาบ่อพัก @ 0.05 ม.	28.50	เส้น	260.00	7,410.00	123.00	3,505.50	10,915.50	4. ค่าเหล็กค้ำรองพื้น
	- งานเหล็กฉาก L 2"x 2" x 4 มม.	3.00	เส้น	371.97	1,115.91	184.00	552.00	1,667.91	เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ***
	รวม				72,141.73		19,179.27	91,321.00	

รวมค่าวัสดุ

72,141.73

บาท

ค่าแรงงาน

19,179.27

บาท

ค่าวัสดุ+ค่าแรง

91,321.00

บาท

ตัวอักษร

(แก้หมิ่นหนึ่งพันสามร้อยยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเฉลิมเกียรติ ไชยประสพ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนวม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายค้อยตั้ง คำเหล็ก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....กรรมการ

(พิทักษ์ ตาบุญ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดลำพูนและจังหวัดเชียงใหม่ เดือน ธันวาคม 2560

- ราคาวัสดุที่ไม่มีอยู่ในราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดลำพูนและจังหวัดเชียงใหม่ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ใช้ราคาสืบจากร้านค้าในพื้นที่

- รูปแบบอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม ของสภาพพื้นที่โดยขึ้นอยู่กับหลักวิชาการช่าง

- Factor F. งานชลประทาน 1.3375 -